
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Viernes 1 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 58304

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

92
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

35927 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos de Operaciones . Objeto: Adquisición de material
para  proyectos  fotovoltaicos.  Expediente:  2023/ETSAE0429/
00001174E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de Operaciones .
1.2) Número de identificación fiscal: S1500066D.
1.3) Dirección: Plaza Atochas, 14.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981124400.
1.10) Fax: 981124482.
1.11) Correo electrónico: JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 31712331 (Células fotovoltaicas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES111.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de material para proyectos fotovoltaicos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (El despliegue de las
operaciones militares de paz y su proyección a cualquier  lugar  del  mundo,
conlleva la movilización de los recursos necesarios para su ejecución. En el
desempeño de las misiones establecidas en esta situación de lejanía resulta
indispensable garantizar  los medios indispensables de infraestructura,  que
permitan  garantizar  la  eficiencia  energética,  la  eficacia  de  la  misión,  su
seguridad y su auxilio logístico. en el presente contrato estos medios devienen
en adquisición urgente debido a las condiciones geográficas de los despliegues
y de la variabilidad adaptativa de los mismos a las circunstancias cambiantes de
las diferentes misiones.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Asesoramiento técnico (Ponderación: 5%).
9.2) Plazo de entrega (Ponderación: 25%).
9.3) Precio del importe unitario de los artículos que componen el expediente

(Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Viernes 1 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 58305

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

92
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SUN POWER SPAIN 365, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B88543608.
12.3) Dirección: Orense, 20 - Planta 2ª, Puerta 13.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28020.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 425.619,84 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 289.931,97 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38. Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 3491451.
16.1.8) Fax: +91 3491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/paginas/default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-105360.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (4  de

septiembre  de  2023).
17.2) ID: 2023/S 173-540530. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de

septiembre de 2023).
17.3)  ID:  2023-105360.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (12  de

septiembre  de  2023).
17.4) ID: 2023-000895410. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de

noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de noviembre de 2023.

A  Coruña,  28  de  noviembre  de  2023.-  Coronel  Jefe  del  Órgano  de
Contratación,  Miguel  Ramón  Vargas-Machuca  Villanueva.

ID: A230046028-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-30T15:08:19+0100




